

Rendalen Kommune
Hanestadveien 1
2485 RENDALEN

Trondheim, 06.07.2023

Deres ref:
23S131DC
Hanne Maageng Olsen

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2023/3393
23011204

Saksbehandler:
Audun Randen Johnson

Tilskudd til - Regional innkjøpsrådgiver i Nord-Østerdal

Vi viser til søknaden datert 28.02.2023 med referansenummer 23S131DC om tilskudd på kr 1 575 000. Vi har behandlet søknaden og gir med dette et tilskudd på kr 1 575 000. Tilskuddet blir utbetalt når du/dere har rapportert i tråd med kravene under. Tiltaket som gis tilskudd er "Regional innkjøpsrådgiver i Nord-Østerdal".

Begrunnelsen for vedtaket

Rendalen kommune har sammen Follidal, Alvdal, Rendalen, Tynset, Tolga og Os kommuner søkt Klimasats-midler til en treårig prosjektstilling som innkjøpsrådgiver i regionen med fokus på klimakrav i konkrete anskaffelser.

Planlagte anskaffelser inngår i kommunenes investeringsbudsjett og økonomiplan, og relevante anskaffelser skal velges ut i samarbeid med Abakus, et kommunalt eid selskap som står for gjennomføring av anskaffelser.

Innkjøpsrådgiver vil bistå kommunene i utforming av klimakrav og tildelingskriterier, og samarbeide med Abakus om bl.a. leverandørkartlegging, evaluering av tilbud og kontraktsoppfølging.

Arbeidsoppgaver vil omfatte:

- Markedskartlegging og leverandørdialog
- Samarbeide med aktører i bransjen for å utforme strategi for forutsigbare klimakrav
- Utarbeide krav til bærekraftige måltider i egen kommune
- Utforming av klimakrav og tildelingskriterier i anbud, både for konkrete anskaffelser og rammeavtaler
- Bruk av livsløpsanalyser (LCA) og miljødeklarasjoner (EPD) for å dokumentere oppfyllelse av krav
- Kartlegge og benytte modeller/verktøy for vektning av klimakrav
- Bistå lokale leverandører i arbeidet med å dokumentere eget klimafotavtrykk
- Koordinere utforming av klimakrav i kommunene med klimakrav fra andre offentlige aktører
- Utarbeide rutinebeskrivelser og opplæringsmateriell for klimakrav, og følge opp utforming av krav
- Oppfølging av klimakrav i kontraktsperiode.

Miljødirektoratets vurdering

Ved å stille krav til klimaløsninger i anskaffelser kan kommunene bidra til utslippskutt og at markedet omstiller seg til lavutslippssamfunnet.

Miljødirektoratet vurderer at tiltaket vil være positivt for å øke kompetansen om klimavennlige anskaffelser i kommunene som er involvert og redusere klimafotavtrykket fra anskaffelsene. Arbeidet har overføringsverdi til andre. Arbeid med å innføre rutinebeskrivelser og utforme opplæringsmateriell for klimakrav vil bidra til varige endringer i kommunene utover prosjektets lengde. Miljødirektoratet er positive til at det er et samarbeid med flere kommuner. Søknaden mangler noe konkretisering på hvilke anskaffelser som skal prioriteres og estimering av effekter. Det er viktig at det gjøres et grundig arbeid med videre konkretisering og vi ber kommunene prioritere investeringene for å oppnå best mulig klimaeffekt.

Blant de planlagte arbeidsoppgavene er følgende ført opp: "Bistå lokale leverandører i arbeidet med å dokumentere eget klimafotavtrykk". Miljødirektoratet kan ikke støtte arbeid med dette, da slik aktivitet kan påvirke konkurranseevnen mellom leverandører, og støtten da brukes i strid med statsstøtteregulverket. Vi vurderer likevel at det er riktig å opprettholde full støttesum da dette punktet slik det går fram av søknaden er en liten del av et større og mer omfangsrikt arbeid som kommunene tenker å gjennomføre. Søknaden er også vurdert i forhold til andre søknader som omhandler systematisk arbeid med klimakrav i offentlige anskaffelser.

Støttesum og vilkår

Miljødirektoratet støtter søknaden. Støtten dekker inntil 50 prosent av kostnadene kommunene har til en klimastilling i tre år, oppad begrenset til 1 575 000 kr.

Støtten kan ikke brukes til bistand til lokale leverandører, eller andre utvalg av leverandører, slik at konkurransen mellom leverandørene vrís.

Mottaker skal:

- i sin helhet benytte støtten med tilhørende egeninnsats til å redusere klimagassutslippene av anskaffelser.
- dokumentere hvordan innsatsen konkret har ført til mer klimavennlige anskaffelser enn det som ville skjedd uten støtten, og så langt det lar seg gjøre beregne klimaeffekten.
- ikke benytte midlene til generell kompetanseheving om anskaffelser, eller generell planlegging og gjennomføring av anskaffelser.
- sikre at rutiner og kompetanse som utarbeides i prosjektet blir institusjonalisert i kommunene som deltar, spesielt på ledernivå og i rutiner og systemer slik at arbeidet medfører varige endringer.
- delta på webinar med DFØ.
For å sikre at kommunene er godt kjent med kompetansetilbudet som finnes på klimavennlige anskaffelser, er det et vilkår for tilsagnet at dere deltar på et webinar med DFØ (Direktoratet for forvaltning og økonomistyring). DFØ er statens fagorgan på offentlige anskaffelser. På møtet vil dere få en innføring i konkrete verktøy, veiledning og kompetansetilbud, og god anledning til å stille spørsmål om videre oppfølging. Tidspunkt er ikke fastsatt. Lenke til møtet vil komme på e-post.
- gi DFØ mulighet til å koble seg på arbeidet, og bidra til spredning av erfaring og kunnskap gjennom Miljødirektoratet og DFØs nettverk. DFØ har jevnlig nettverksmøter på Teams, to

fysiske samlinger i året, og en fysisk opplæringsdag for de som er nye. Christian Tangene (christian.tangene@dfo.no) er kontaktperson i DFØ.

- benytte DFØs veiledning og tjenester i størst mulig grad, og ikke utarbeide rutiner og annet som overlapper med det som eksisterer. Standardkravene finnes på www.anskaffelser.no. Eksempelvis skal kommunen ikke utarbeide standardkrav på områder der det finnes krav og kriterier på DFØs nettsider, uten at dette skjer i samarbeid med DFØ.
- benytte midlene i tråd med relevant regelverk, herunder regelverket om offentlige anskaffelser.
- rapportere årlig fra prosjektet.

Krav til rapportering

Rapporten skal være felles for alle deltakerne, og informere om antall innkjøp der det er stilt klimakrav, hvilke krav, oppnådd klimaeffekt og erfaringer med eventuelle ekstrakostnader. Mottaker skal også rapportere om hva som gjøres for å sikre at rutiner og kompetanse blir institusjonalisert i kommunene som deltar.

Kommunen formidler resultater

Vi oppfordrer kommunen til å informere om Klimasats-støtten i kommunikasjon om klimatiltaket.

Aksept

Frist for å akseptere tilbudet er 1. september 2023. Tilbudet aksepteres i søknadssenteret.

Rapportering og utbetaling

Rapportering skjer i elektronisk søknadssenter. Det er mulig å legge inn rapport så snart regnskapet er klart, selv om dette er før rapporteringsfristen. Veiledning til rapportering finner du på [Klimasats – støtte til klimatiltak - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](http://Klimasats – støtte til klimatiltak - Miljødirektoratet (miljodirektoratet.no))

Utbetaling skjer etterskuddsvis på grunnlag av innsendte rapporter og bekreftet regnskap. Utbetaling i 2026 og senere er med forbehold om Stortingets bevilgning.

Krav til regnskap

Regnskapet skal være bekreftet av økonomisjef/ regnskapsansvarlig. For tilskudd på kr 1 000 000 eller mer skal sluttregnskapet være bekreftet av revisor.

Regnskapet må vise tydelig hva de ulike delene av klimatiltaket har kostet. Merverdiavgift skal være spesifisert. Dersom kommunens egne arbeidstimer inngår som en del av klimaprojektet skal det for hver person oppgis antall timer, timesats og navn på ansatt. Kommunens egen arbeidstid kan godskrives med inntil kr 600 per time.

Detaljerte timelister og fakturaer skal ikke sendes inn til Miljødirektoratet, men kommunen må ha dette som underlagsdokumenter for regnskapet.

Bakgrunn om Klimasats

Miljødirektoratet mottok 279 søknader til tilskuddsordningen "Klimasats – støtte til klimasatsing i kommunene" til søknadsfristen 1.03.2023. Kommuner og fylkeskommuner har til sammen søkt om 356 millioner kroner. Det var opprinnelig satt av 100 millioner kroner i statsbudsjettet. Etter vedtak av revidert nasjonalbudsjett 16.06.2023 er det til sammen satt av 200 millioner kroner i statsbudsjettet for

2023.

Formålet med ordningen er å bidra til reduksjon av klimagasser og omstilling til lavutslippssamfunnet. Miljødirektoratet har vurdert søknadene i henhold til tildelingskriteriene og prioriteringskriteriene. Les mer om Klimasats på [Klimasats – støtte til klimatiltak - Miljødirektoratet \(miljodirektoratet.no\)](https://www.miljodirektoratet.no)

Miljødirektoratet mottok rundt 29 søknader på til sammen 43 millioner kroner om tiltak innen systematisk arbeid med anskaffelser.

Lykke til med arbeidet!

Vi stiller følgende krav til rapportering

Leveranse	Beskrivelse	Frist
Delrapport	Delrapport med status og resultater så langt. Bekreftet regnskap.	01.11.2024
Delrapport	Delrapport med status og resultater så langt. Bekreftet regnskap.	01.11.2025
Sluttrapport	Sluttrapport med resultater og revidert regnskap.	01.11.2026

Rapportering skjer i elektronisk søknadssenter.

Tilsagnet er gyldig til 31.12.2026. Tilsagnet faller bort, dersom du/dere ikke overholder rapporteringskravene.

Utbetalingsplan

Planlagt utbetalt	Beskrivelse	Beløp
202412	Utbetaling på grunnlag av innsendt rapport og bekreftet regnskap.	500 000
202512	Utbetaling på grunnlag av innsendt rapport og bekreftet regnskap.	500 000
202612	Utbetaling på grunnlag av innsendt rapport og revidert regnskap.	575 000

Gi beskjed dersom tiltaket ikke kan gjennomføres som planlagt

Du/dere må umiddelbart gi oss beskjed dersom forutsetningene for å gjennomføre tiltaket endres vesentlig eller faller bort. Det kan for eksempel være at tidsplanen ikke kan overholdes, eller at det oppstår andre tekniske, faglige eller økonomiske endringer.

Lønns- og arbeidsvilkår

Som mottaker av tilskudd er du/dere forpliktet til å sørge for at arbeidstakere som jobber på prosjekter, helt eller delvis finansiert av tilskuddsmidler, ikke har lønns- og arbeidsvilkår som er dårligere enn minstekravene i arbeidsmiljølovgivning og folketrygdlov med tilhørende forskrifter. Dette gjelder også for underleverandører.

Bruken av midlene kan bli kontrollert

Miljødirektoratet og/eller Riksrevisjonen kan kontrollere om tilskuddet er brukt i tråd med betingelsene for å få tilskudd og vilkårene knyttet til tilskuddet.

Miljødirektoratet kan kreve at tilskuddet blir helt eller delvis tilbakebetalt dersom du/dere ikke bruker midlene i tråd med betingelsene og vilkårene.

Du/dere må oppbevare bilagene til regnskapet for tiltaket i tråd med bokføringslovens generelle regler om bilag.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Herdis Laupsa
seksjonsleder

Audun Randen Johnson
saksbehandler

Kopi til:

STATSFORVALTEREN I INNLANDET	Gudbrandsdalsvegen 186	2619 LILLEHAMMER
ALVDAL KOMMUNE	Gjelen 3	2560 ALVDAL
FOLLDAL KOMMUNE	Gruvvegen 7	2580 FOLLDAL
RENDALEN KOMMUNE	Hanestadveien 1	2484 RENDALEN
TOLGA KOMMUNE	Kommunehuset	2540 TOLGA
TYNSET KOMMUNE	Torvgata 1	2500 TYNSET
OS KOMMUNE	Rytrøa 14	2550 OS I ØSTERDALEN

